
 
 

UCHWAŁA NR LIV/401/2022 
RADY GMINY WIĄZOWNICA 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wiązownica i zagospodarowania tych 

odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) Rada Gminy Wiązownica uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wiązownica w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się, iż od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odbierana będzie każda ilość odpadów 
komunalnych. 

2. Odpady komunalne zgromadzone w sposób selektywny w workach foliowych, pojemnikach będą 
odbierane bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zgodnie z ustalonym harmonogramem minimum jeden 
raz na miesiąc i będą to następujące frakcje odpadów: 

1) papier 

2) tworzywa sztuczne, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Bioodpady powstające na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym 
nie będą odbierane od właścicieli tych nieruchomości, którzy zadeklarowali kompostowanie bioodpadów 
i korzystają z ulgi z tego tytułu. 

4. Bioodpady mogą być kompostowane i zagospodarowywane na terenie nieruchomości, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

5. Zmieszane odpady komunalne, odbierane będą bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, minimum 
jeden raz na miesiąc,  zgodnie z ustalonym harmonogramem przez firmę odbierającą odpady komunalne. 

6. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne -  
minimum jeden raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem odbierania odpadów komunalnych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 września 2022 r.

Poz. 3461



2) odpady zbierane selektywnie: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe -  minimum jeden raz na miesiąc, zgodnie z harmonogramem odbierania odpadów 
komunalnych. 

7. Z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których  
prowadzona jest działalność gospodarcza: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady zbierane w sposób selektywny    (papier, 
szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe) będą zbierane zgodnie 
z ustalonym harmonogramem oraz deklarowaną częstotliwością przez właściciela. 

2) odpady będą odbierane w pojemnikach oznaczonych etykieta identyfikacyjną, wielkość pojemników 
uzależniona jest od deklaracji właściciela nieruchomości. 

§ 3. 1. Ustala się, iż do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zlokalizowanego 
na terenie Gminy Wiązownica, każdy mieszkaniec może dostarczyć każdą ilość zebranych selektywnie 
odpadów takich jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, bioodpadów, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się 
do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł 
i strzykawek, odpadów niebezpiecznych, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych, zużyte opony, zimny popiół i żużel (sezonowo), odpadów tekstyliów i odzieży.  

2. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą samodzielnie dostarczać do Gminnego Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych odpady zebrane w sposób selektywny. 

3. Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych prowadzony będzie przez przedsiębiorcę 
wyłonionego w drodze przetargu na zasadach określonych w umowie. 

§ 4. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy Wiązownica: 

1) Pisemnie, 

2) Telefonicznie pod numerem telefonu 16 622 36 31 w. 115 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 6. Uchyla się Uchwałę nr LIII/392/2022 z dnia 17 sierpnia 2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Wiązownica i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego od 
1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wiązownica 

 
 

Krzysztof Socała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3461


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-09-27T14:02:05+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




